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 Report No. :   Page : 1  of 5

 Test Date :
 Client  : Our Ref.No. :

: :
: :
: :
: :
: :
: : 5 level step wedge (thk.12.5mm-2.5mm)
: :

 Completed by

 Project Name PTTAC OSBL PIPING INSPECTION Equipment 38DL PLUS

PAE TECHNICAL SERVICE PUBLIC COMPANY LIMITED
NDT, TESTING, INSPECTION & ENGINEERING CONSULTANCE

TEL :(02) 322-0222 , FAX : (02) 721-2577 , RAYONG : (038) 682208-9 , SRIRACHA : (038) 330220 , 330229
69 Soi On-nuch 64 (Suksamarn), Srinakarin Road, Suanluang, Bangkok. 10250 THAILAND
Website : www.paetechnical.com E-Mail : info@paetechnical.com          

ULTRASONIC THICKNESS MEASUREMENT INSPECTION REPORT
PAE-PTTAC-UTM-001

28 December 2021
PTT Asahi Chemical Company Limited -

 DWG No 8"-ACN-2851-B20b-C15 Probe  Model D790 SM
 Location No. E01, E02 Frequency 5 (MHz.)
 Size pipe 8" Velocity 5920
 Material CS  Couplant UT-X
 Norminal Thk 8.18 mm Calibration Block

 Procedure No. PAE#004 Coaxial Cable Type/Length 1000 mm

SEE DETAIL DRAWING

 Name MR. Wanmongcon D. MR. Piya N.
 Signature

INSPECTED BY NDT Level II Peer Review Client Representative Owner Representative

 Date 28 December 2021 28 December 2021



 Report No. :   Page : 2  of 5

 Test Date :
 Client  : Our Ref.No. :

: :
: :
: :
: :
: :
: : 5 level step wedge (thk.12.5mm-2.5mm)
: :

 Completed by

 Project Name PTTAC OSBL PIPING INSPECTION Equipment 38DL PLUS

PAE TECHNICAL SERVICE PUBLIC COMPANY LIMITED
NDT, TESTING, INSPECTION & ENGINEERING CONSULTANCE

TEL :(02) 322-0222 , FAX : (02) 721-2577 , RAYONG : (038) 682208-9 , SRIRACHA : (038) 330220 , 330229
69 Soi On-nuch 64 (Suksamarn), Srinakarin Road, Suanluang, Bangkok. 10250 THAILAND
Website : www.paetechnical.com E-Mail : info@paetechnical.com          

ULTRASONIC THICKNESS MEASUREMENT INSPECTION REPORT
PAE-PTTAC-UTM-001

28 December 2021
PTT Asahi Chemical Company Limited -

 DWG No 8"-ACN-2851-B20b-C15 Probe  Model D790 SM
 Location No. P04 Frequency 5 (MHz.)
 Size pipe ¾" Velocity 5920
 Material CS  Couplant UT-X
 Norminal Thk 3.91 mm Calibration Block

 Procedure No. PAE#004 Coaxial Cable Type/Length 1000 mm

SEE DETAIL DRAWING

 Name MR. Wanmongcon D. MR. Piya N.
 Signature

INSPECTED BY NDT Level II Peer Review Client Representative Owner Representative

 Date 28 December 2021 28 December 2021



 Report No. :   Page : 3  of 5

 Test Date :
 Client  : Our Ref.No. :

: :
: :
: :
: :
: :
: : 5 level step wedge (thk.12.5mm-2.5mm)
: :

 Completed by

 Project Name PTTAC OSBL PIPING INSPECTION Equipment 38DL PLUS

PAE TECHNICAL SERVICE PUBLIC COMPANY LIMITED
NDT, TESTING, INSPECTION & ENGINEERING CONSULTANCE

TEL :(02) 322-0222 , FAX : (02) 721-2577 , RAYONG : (038) 682208-9 , SRIRACHA : (038) 330220 , 330229
69 Soi On-nuch 64 (Suksamarn), Srinakarin Road, Suanluang, Bangkok. 10250 THAILAND
Website : www.paetechnical.com E-Mail : info@paetechnical.com          

ULTRASONIC THICKNESS MEASUREMENT INSPECTION REPORT
PAE-PTTAC-UTM-001

6 January 2022
PTT Asahi Chemical Company Limited -

 DWG No 8"-ACN-2851-B20b-C15 Probe  Model D790 SM
 Location No. E03, E04 Frequency 5 (MHz.)
 Size pipe 8" Velocity 5920
 Material CS  Couplant UT-X
 Norminal Thk 8.18 mm Calibration Block

 Procedure No. PAE#004 Coaxial Cable Type/Length 1000 mm

SEE DETAIL DRAWING

 Name MR. Wanmongcon D. MR. Piya N.
 Signature

INSPECTED BY NDT Level II Peer Review Client Representative Owner Representative

 Date 6 January 2022 6 January 2022



 Report No. :   Page : 4  of 5

 Test Date :
 Client  : Our Ref.No. :

: :
: :
: :
: :
: :
: : 5 level step wedge (thk.12.5mm-2.5mm)
: :

 Completed by

PAE TECHNICAL SERVICE PUBLIC COMPANY LIMITED
NDT, TESTING, INSPECTION & ENGINEERING CONSULTANCE

TEL :(02) 322-0222 , FAX : (02) 721-2577 , RAYONG : (038) 682208-9 , SRIRACHA : (038) 330220 , 330229
69 Soi On-nuch 64 (Suksamarn), Srinakarin Road, Suanluang, Bangkok. 10250 THAILAND
Website : www.paetechnical.com E-Mail : info@paetechnical.com          

ULTRASONIC THICKNESS MEASUREMENT INSPECTION REPORT
PAE-PTTAC-UTM-001

28 December 2021
PTT Asahi Chemical Company Limited -

 Project Name PTTAC OSBL PIPING INSPECTION Equipment 38DL PLUS

 Size pipe 8" ,¾" Velocity 5920
 Material CS  Couplant UT-X

 DWG No 8"-ACN-2851-B20b-C15 Probe  Model D790 SM
 Location No. E01, E02, P04 Frequency 5 (MHz.)

1000 mm
 Norminal Thk 8.18 mm ,3.91mm Calibration Block

 Procedure No. PAE#004 Coaxial Cable Type/Length

 Material PEFS No.
28/12/2021 8"-ACN-2851-B20b-C15 19.6 29.4 - 5920 A53-B ERW BE S-40 -
 Test Date Fluid Pressure /Kg/cm (G) Temp.(C°) Phase Velocity(m/s)

INSPECTION RESULTS

Point Position
Size Nom. A B C D E

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
Ave.

Remark
OD (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

F G H I Max. Min.

- 9.45 8.98 9.18
2 8" 8.18 9.41

8.98 9.33 9.27 9.12 9.11 9.45E01 1 8" 8.18 9.14 9.11
9.53 - 9.53 8.91 9.189.23 9.26 9.02 8.96 9.14 8.91

- 9.87 8.58 9.11
4 8" 8.18 9.64

9.21 9.05 8.78 8.73 8.58 9.283 8" 8.18 9.43 9.87
8.81 - 9.65 8.63 9.179.31 9.65 9.35 9.36 8.68 8.63

- 9.51 8.69 9.129.24 8.76 8.69 8.98 9.09 9.345 8" 8.18 9.51 9.42

- 9.31 8.56 8.86
2 8" 8.18 8.74

9.31 8.71 9.02 8.74 8.94E02 1 8" 8.18 8.56 8.76

- 9.42 8.35 8.968.35 9.42 9.12 9.16 9.13 8.85

- 9.29 8.73 9.11
4 8" 8.18 8.74

9.29 9.23 9.18 9.23 9.033 8" 8.18 9.12 8.73

- 9.37 8.74 9.118.76 9.15 9.27 9.37 9.28 9.24

- 9.61 8.71 9.049.61 8.71 9.14 9.27 8.865 8" 8.18 8.81 8.94

- 3.81 3.47 3.623.47 3.81 - - - -E05 1 ¾" 3.91 3.55 3.67

 Signature

Recommendation

INSPECTED BY NDT Level II Peer Review Client Representative Owner Representative

 Name MR. Wanmongcon D. MR. Piya N.

 Date 28 December 2021 28 December 2021
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 Test Date :
 Client  : Our Ref.No. :

: :
: :
: :
: :
: :
: : 5 level step wedge (thk.12.5mm-2.5mm)
: :

 Completed by

PAE TECHNICAL SERVICE PUBLIC COMPANY LIMITED
NDT, TESTING, INSPECTION & ENGINEERING CONSULTANCE

TEL :(02) 322-0222 , FAX : (02) 721-2577 , RAYONG : (038) 682208-9 , SRIRACHA : (038) 330220 , 330229
69 Soi On-nuch 64 (Suksamarn), Srinakarin Road, Suanluang, Bangkok. 10250 THAILAND
Website : www.paetechnical.com E-Mail : info@paetechnical.com          

ULTRASONIC THICKNESS MEASUREMENT INSPECTION REPORT
PAE-PTTAC-UTM-001

6 January 2022
PTT Asahi Chemical Company Limited -

 Project Name PTTAC OSBL PIPING INSPECTION Equipment 38DL PLUS

 Size pipe 8" Velocity 5920
 Material CS  Couplant UT-X

 DWG No 8"-ACN-2851-B20b-C15 Probe  Model D790 SM
 Location No. E03, E04 Frequency 5 (MHz.)

1000 mm
 Norminal Thk 8.18 mm Calibration Block

 Procedure No. PAE#004 Coaxial Cable Type/Length

 Material PEFS No.
06/01/2022 8"-ACN-2851-B20b-C15 28 -10/70 - 5920 A108-B SMLS BE S-40 -
 Test Date Fluid Pressure /Kg/cm (G) Temp.(C°) Phase Velocity(m/s)

INSPECTION RESULTS

Point Position
Size Nom. A B C D E

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
Ave.

Remark
OD (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

F G H I Max. Min.

- 9.94 8.65 9.23
2 8" 8.18 9.92

9.21 8.65 9.94 8.92 9.19 8.95E03 1 8" 8.18 9.62 9.36
8.94 - 9.92 8.89 9.438.89 9.38 9.56 9.47 9.54 9.81

- 9.68 8.43 9.08
4 8" 8.18 9.09

8.88 9.48 9.24 9.68 9.46 8.883 8" 8.18 8.43 8.64
8.85 - 9.47 8.85 9.169.08 9.31 9.47 9.35 9.03 9.15

- 9.68 8.75 9.119.14 8.75 8.98 9.01 9.35 9.115 8" 8.18 9.68 8.93

- 9.57 8.29 9.10
2 8" 8.18 8.46

9.26 9.07 9.47 8.99 9.57 9.21E04 1 8" 8.18 8.29 8.96

8.89 - 9.93 8.46 9.168.98 9.48 9.12 9.93 9.24 9.18

- 9.85 8.37 9.15
4 8" 8.18 8.65

9.63 9.14 9.85 9.26 9.21 8.863 8" 8.18 8.37 8.94

8.97 - 9.39 8.65 9.118.91 9.27 9.24 9.27 9.19 9.39

- 9.41 8.87 9.089.28 9.15 9.11 8.89 9.41 8.935 8" 8.18 9.02 8.87

 Signature

Recommendation

INSPECTED BY NDT Level II Peer Review Client Representative Owner Representative

 Name MR. Wanmongcon D. MR. Piya N.

 Date 6 January 2022 6 January 2022



SEE DETA IL DRAWING SEE DETA IL DRAWING



SEE DETA IL DRAWING SEE DETA IL DRAWING



SEE DETA IL DRAWING SEE DETA IL DRAWING











บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 2 -  

 

 หนา 
1. การติดตอประสานงานโครงการกอสรางวางทอขนสงผลิตภัณฑของผูประกอบการ 3 
2. งานซอมบำรุงรักษาโครงสรางสำหรับวางทอ และกำกบัดูแลบริเวณพื้นที่ขางเคียง 3 

2.1 งานซอมบำรุงรักษาโครงสรางสำหรับวางทอ 3 
2.2 งานทำความสะอาดกำจัดวัชพืชบริเวณแนวโครงสรางสำหรับวางทอ 4 

3 งานดานความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดลอมและฝกอบรม 5 
3.1 สถิติการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นรายแรง 5 
3.2 รายงานการเกิดเหตุการณและอุบัติเหตุบริเวณแนวโครงสรางสำหรับวางทอ 6 
3.3 การตรวจสอบการรั่วไหลของทอขนสงผลิตภัณฑ 11 
3.4 การฝกซอมระงับแผนฉุกเฉินรวมกับหนวยงานภายนอก 12  

4 งานใหบริการเบ็ดเสร็จครบวงจร (One Stop Services) 13 
5 ใหบริการฝกอบรมดานความปลอดภัยสำหรับผูสนใจภายนอก 13 

 

บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 3 -  

 

1. ขออนุมัติในหลักการกอสรางวางทอขนสง
ผลิตภัณฑ 

5 1) PTT Tank  2) TPC 
3) GPSC 2 โครงการ 4) GC  

2. จัดเตรียม/สงขอมูลวิศวกรรม, ออกแบบ
กอสราง และตรวจสอบรายการคำนวณ
โครงสรางสำหรับวางทอ 

14 1) GPSC 2 โครงการ 2) GGC 
3) GC 2 โครงการ 4) HMC 
5) PTTAC 6) BCC 
7) PTT 8) PPCL 
9) GC Glycol 10) PTT Tank 
11) AGC 2 โครงการ 

3. ขออนุญาตกอสรางวางทอขนสงผลิตภัณฑ 0 - 
4. อยูระหวางการกอสรางวางทอขนสง

ผลิตภัณฑ 
9 1) BPAMR 2) HMC 

3) PTT 4) PTT LNG 
5) GPSC 2 โครงการ 6) GC 2 โครงการ 
7) WHAUP 

5. กอสรางวางทอขนสงผลิตภัณฑแลวเสร็จ 6 1) GC 2) BIG 
3) BCC 4) BPAMR 
5) NFCT 6) GPSC 

2.1) งานซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางสำหรับวางทอ 

ทาสีและขันนอตยึดแนน Pipe Bridge AIE-01 ดำเนินการแลวเสร็จ 
ทาสีและขันนอตยึดแนน Pipe Bridge AIE-02 ดำเนินการแลวเสร็จ 
ทาสีและขันนอตยึดแนน Pipe Bridge AIE-03 ดำเนินการแลวเสร็จ 
ทาสีและขันนอตยึดแนน AIE Piperack Bent No. 451 – 500 อยูระหวางการปฏิบัติงาน 
ทาสีและขันนอตยึดแนน AIE Piperack Bent No. 501 – 550 อยูระหวางการปฏิบัติงาน 
ทาสีและขันนอตยึดแนน AIE Piperack Bent No. 551 – 605 อยูระหวางการปฏิบัติงาน 
งานปรับปรุงพื้นใต AIE Piperack Bent No. 761 – 800 จะดำเนินการในไตรมาส 4 



บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 4 -  

 

2.2) งานทำความสะอาดและกำจัดวัชพืชบริเวณโครงสรางสำหรับวางทอ 

1.

  
2.

  
3.

 
4.

  

บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 5 -  

 

5.

  
6.

  

3.1 สถิติชั่วโมงความปลอดภัยในการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นหยุดงาน (พนักงาน EFT ผูประกอบการและ
บริษัทผูรับเหมา)

3.1.1 สถิติการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นรายแรง (หยุดงานไมเกิน 3 วัน) 

 

 

 

 

เปาหมายความปลอดภัยในการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นหยุดงาน  
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2565 

13,000,000 

สถิติการทำงานโดยไมมีอุบัติเหตุถึงขั้นรายแรง  
เริ่มตั้งแตวันที่ 10 ต.ค. 52 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565  



บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 6 -  

 

3.1.2 สถิติการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นหยุดงาน Zero Accident (หยุดงานไมเกิน 1 วัน) 

3.2 รายงานการเกิดเหตุการณและอุบัติเหตุบริเวณแนวโครงสรางสำหรับวางทอ (หนวย : จำนวนครั้ง) 

1. ลักทรัพย 2 0 4 
2. อุบัติเหตุจากงานกอสราง 0 0 0 
3. ผูปฏิบัติงานไดรับบาดเจ็บจากสภาพแวดลอม 

Piperack / ทอผลิตภัณฑ 
0 0 0 

4. อุบัติเหตุจากจราจรในพื้นที่ Piperack  1 2 0 
5. อุบัติเหตุจากจราจร นอกพื้นที่ Piperack 0 0 0 
6. เพลิงไหมหญาขางเคียง Piperack 0 0 0 
7. ผูรับเหมาไมปฏิบัติตามกฎความปลอดภัย 0 - 0 
8. ผลกระทบที่เกิดจากภัยธรรมชาติ 0 1 17 
9. ผลิตภัณฑรั่วซึมออก Vent, Drain, Flange ปริมาณ

เล็กนอย (*) 
29 37 33 

10. ผลิตภัณฑรั่วไหลออกจากระบบทอผลิตภัณฑ 0 0 1 
11. ทอผลิตภัณฑมีสภาพผิดปกติ 0 0 0 
12. เกิดเหตุฉุกเฉิน (มีการเขาระงับเหตุฯ) 0 0 0 
13. ผลกระทบที่เกิดจากภายในโรงงาน 0 0 0 
14. อื่นๆ (Steam pass, เสียงจากระบบทอดัง ฯลฯ) 0 0 0 

  (* = จำนวนจุดรั่วซึมที่ตรวจพบ – จำนวนที่ซอมแกไขแลว = จำนวนคงเหลือ) 
 

เปาหมายความปลอดภัยในการทำงานโดยไมเกิดอุบัติเหตุถึงขั้นหยุดงาน  
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564 

7,267,489 

สถิติการทำงานโดยไมมีอุบัติเหตุถึงขั้นหยุดงาน  
เริ่มตั้งแตวันที่ 1 มี.ค. 57 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565  

บริษัท อีสเทริน ฟลูอิด ทรานสปอรต จำกัด - 7 -  

 

3.2.1 รายละเอียดเหตุการณผิดปกติและอุบัติเหตุ บริเวณโครงสรางสำหรับวางทอ (PIPERACK)  
     

1. วันที่ 10 กรกฎาคม 2565 เวลา 
10.17 น. รถเฮี๊ยบโครงการ PTT 
LNG / ITD เฉี่ยวชน เสาปายบอก
แนวสายไฟฟา 115 ของบริษัท 
BIG หักเสียหาย จำนวน 1 ตน  
บริเวณ Piperack BIG PSB/50 
ถนน I- 8 (อยูนอกพื้นที่ 
Piperack) 

 ไมมีคนให
สัญญาณนำ
ทางรถเขา

พื้นที่ 
 

- แจงเจาหนาที่ BIG 
ใหรับทราบและเขา
ตรวจสอบ 
แจงผูรับเหมาคืน
สภาพ และจัดทำ 
Hard barricade จุด
Test port ทั้งหมด
ในพื้นที่ 
 

2. วันที่ 17 กรกฎาคม 2565 เวลา 
11.20 น. Clamp และ Pipe 
นั่งราน และ สะพานขามคลอง 
หายไปประมาณ 40 ตัว บริเวณ 
Pipebridge E16 -BX-2 

 พื้นที่อยู
บริเวณปา
ธรรมชาติ  

   ลับตาคน 

แจงผูรับเหมา
ตรวจสอบทรัพยสิน
และติดอุปกรณ
นั่งรานคืน 

3. วันที่ 29 กรกฎาคม 2565 เวลา 
11.20 น. สายกราวด Piperack 
(ฝง EIE-01) ถูกตัด จำนวน 1 
เสน บริเวณ Pipebridge E16-
BX-2 

 พื้นที่อยู
บริเวณปา
ธรรมชาติ  
ลับตาคน 

แจงเจาหนาที่ WHA 
EIE รับทราบ 
แจงผูประสานงาน 
RPG ตรวจสอบพื้นที่
และซอมคืนสภาพ 

4. วันที่ 2 สิงหาคม 2565 เวลา 
08.00 น. รถยนตกระบะ 
ทะเบียน บร-2078 ระยอง เปน
ของผูรับเหมา RNC โครงการ 
SCG/RPL/REPCO/RNC ไดขับ
ออกมาจาก Shop ของ RNC 
ถนน I-2 และประตูฝาทายได
เกี่ยวกับเชือกที่ยึดรั้งไมกระดกไว 
เปนเหตุใหไมกระดก ไดรับความ
เสียหาย หัก ผิดรูป 

 รถกระบะไม
ปดฝาทายและ
ในพื้นที่มี 
ฝนตกทัศน
วิสัยการ
มองเห็นไม
ชัดเจน 

 

ผูรับเหมาบริษัท 
RNC ติดตั้งไมกระดก
อันใหมทดแทน
ของเดิมที่หักเสียหาย
และติดตั้งคืนสภาพ
เรียบรอย 
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5. วันที่ 3 สิงหาคม 2565 เวลา 

13.20 น. ตนไมกระถินหักโคน
ทับโครงสรางRack AIE Bent 
369 แตโครงสราง Rack ไมไดรับ
ความเสียหาย  
 

 ในพื้นที่มีฝน
ตกและลมพัด

รุนแรง 

ผูรับเหมาของบริษัท 
EFT เขาทำการตัด
ตนไม ออกทั้งหมด
เรียบรอย 

6. วันที่ 26 สิงหาคม 2565 เวลา 
11.56 น. รับแจงจาก นายวิรัตน  
ชินสงคร ปาย Safety Sign ที่อยู
ขางแนว Rack GC-4 ถนน I-2 
ถูกลมพัดลมลง แตไมรับความ
เสียหาย 
 

 ในพื้นที่มีฝน
ตกและลมพัด
รุนแรงและดิน

ออนตัว 

ติดตั้งคืนเรียบรอย
แลว 

7. วันที่ 4 กันยายน 2565 เวลา 
10.25  น. พื้นที ่Pipebridge 
CN-BX-3 มีสาย Ground Spar 
cap underground ของบริษัท 
GC-3 และบริษัท BST สูญหาย 
จำนวน 8 เสน ดังนี้  
1) 8-LG-1290-C323-GC-3   
2) 4-PB-1038-C323-GC-3   
3) 4-LG-1008-C323 GC-3    
4) 4-CF-1007-C323-BST  
5) 8-NT-1029-C123 GC-3     
6) 4-GN-1012-C123 GC-3    
7) 8-LG-1122-C323 GC-3     
8) 14-P-30012-A23AZE GC-3 
 

 
 
 
 
 
 
 

อยูในพื้นที่ลับ
ตาคน 

 

แจงเจาของทรัพยสิน
เขาตรวจสอบที่เกิด
เหตุ 
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8. วันที่ 18 กันยายน 2565 เวลา 

09.32 น. พื้นที่ MTP-07 สาย
กราวดเครื่องเจนเนอรเรเตอร 
ของโครงการกอสรางวางทอ  
สูญหาย จำนวน 1 เสน  

 อยูในพื้นที่
โครงการ
กอสราง 

 

ผูรับเหมาจัดซื้อสาย
กราวดมาใสใหม 

9. วันที่ 22 กันยายน 2565 เวลา 
16.00  พื้นที ่Piperack EPS    
E-16 Clamp นั่งรานและ Pipe 
นั่งรานบริเวณ Tower Bridge  
E-16 BX2 และสะพานขามคลอง 
สูญหาย จำนวน 40 ตัว และมี
บางสวนตกอยูตามพื้นปาหญาริม
คลอง 

 อยูในพื้นที่ลับ
ตาคน 

 

แจงเจาของทรัพยสิน
เขาตรวจสอบที่เกิด
เหตุ 

10. วันที่ 20 กันยายน 2565 เวลา 
11.30  น. พื้นที่ Piperack EPS 
E-05/58 มีไอน้ำ ทอผลิตภัณฑ 
Boiler Feed Water หมายเลข 
13600-WB-093-6-600B01-
W60 รั่วไหล 
 

 - 
 

เจาหนาที่ประจำจุด 
EFT ปดกั้นพื้นที่ 
เขาตรวจสอบที่เกิด
เหตุ 

11. วันที่ 21 กันยายน 2565 เวลา 
03.50 น. พื้นที ่Piperack MTP-
06 หมายเลข 190,199 มีสาย 
กราวดทอผลิตภัณฑของ PTT 
GSP หมายเลข 3305-P-63322-
8-D3101-N PROPANE และ 
3305-P-15003-24-D1101-N 
PTT สูญหาย จำนวน 4 เสน  

 อยูในพื้นที่ลับ
ตาคน 

 

แจงเจาของทรัพยสิน
เขาตรวจสอบที่เกิด
เหตุ 
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12. วันที่ 13 - 14 กันยายน 2565 

ตนไมหรือกิ่งไมนอกบริเวณ 
Piperack เอนใส Piperack และ
ทอผลิตภัณฑ  และขวางทางถนน 
จำนวน 17 จุด ไมพบโครงสราง
และทอผลิตภัณฑเสียหาย 

 

 

 

 

เกิดฝนตก
และเกิดลม
แรงในพื้นที่ 
Piperack 

ผูรับเหมาทำความ
สะอาดและกำจัด
วัชพืชของบริษัท 
EFT เขาทำการตัด
ตนไม อละนำออก
จากพื้นที่ทั้งหมด
เรียบรอย 
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3.3 งานตรวจสอบการรั่วซึมของผลิตภัณฑภายในทอดวยน้ำฟองสบู และเครื่องวัดแกส (Gas Detector) เดือน
กันยายน 2565 

3.3.1 การตรวจสอบเบื้องตนเพื่อหาจุดรั่ว (ดวยฟองสบู) 
ผลิตภัณฑภายในทอ จำนวนจุด

รั่วซึมเล็กนอย
เจาของทอ หมายเหตุ

Nitrogen 2 LINDE, MIGP 
แจงเจาของทอทุกเดือน รับคำตอบวาตองรอ
ดำเนินการแกไข

Oxygen 3 BIG, LINDE 
แจงเจาของทอทุกเดือน รับคำตอบวาตองรอ
ดำเนินการแกไข 

High pressure 
steam 

14 
GLOW GE, IRR 2 
(TPTUC), GPSC-

1 

แจงเจาของทอทุกเดือน รับคำตอบวาตองรอ
ดำเนินการแกไข 

Medium pressure 
steam 

6 
GLOW SPP-3, 

GLOW GE, GC2 
(NPC) 

แจงเจาของทอทุกเดือน รับคำตอบวาตองรอ
ดำเนินการแกไข 

Hydrogen gas 2 LINDE, BIG แจงเจาของทอรับทราบ/และจะเขาดำเนินการแกไข 
Low Pressure 
Steam 

2 GLOW SPP-1 
แจงเจาของทอรับทราบ/และจะเขาดำเนินการแกไข 

Condensate 2 IRR 2 (TPT)  แจงเจาของทอรับทราบ/และจะเขาดำเนินการแกไข 

3.3.2 การตรวจหาปริมาณการรั่วซึม ดวยเครื่องวัดแกส (Gas Detector) เดือนกันยายน 2565 

 

 

ผลิตภัณฑภายในทอ จำนวนจุดรั่วซึมเล็กนอย เจาของทอ หมายเหตุ 
Hydrogen gas 2 LINDE ตรวจสอบ LEL 0% 

 

หมายเหตุ: ตรวจสอบโดยใช Gas Detector ในระยะ 10 เซนติเมตร คา LEL เปน 0% 
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3.4 การฝกซอมระงับแผนฉุกเฉินรวมกับหนวยงานภายนอก 
1) วันที่ 9 สิงหาคม 2565 บริษัท EFT ซอมแผนฉุกเฉินระดับ 2 (การนิคมฯ) รวมกับ การนิคมอุตสาหกรรม

แหงประเทศไทย เทศบาลตำบลบานฉาง บริษัทนิคมฯ เอเชีย (AIE) บริษัท อินโดรามา ปโตรเคม จำกัด กลุมบริษัท 
ดาว ประเทศไทย บริษัท เอเซีย ซิลิโคน โมโนเมอร และ บริษัท บางกอก อินดัสเทรียล แกส จำกัด  

(1) เหตการณจำลอง : ทอผลิตภัณฑของ บริษัท อินโดรามา ปโตรเคม จำกัด (IRPL) หมายเลข LX-
260138-8-A1B-N ผลิตภัณฑ Para xylene รั่วไหลที่หนาแปลนและเกิดเพลิงไหม ที่จุดเชื่อมตอทอบนดินและทอใต
ดินใต Pipe bridge AIE-BX-12 (ระหวาง pipe rack หมายเลข 56/1 กับ 56/2) 

(2) รูปภาพการฝกซอมแผนฯ 
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A. ประสานงาน 1 1) WHA EPS CE & CSS 
B. อยูระหวางการใหบริการ 1 1) CPP (PTT) CE 
C. การใหบริการแลวเสร็จ 2 1) WHA EPS 

2) BIG 
CE & CSS 
CE & CSS 

หมายเหตุ:  CE = Consultant Engineering 
 CSS = Construction Supervision Service 
 FS = Feasibility Study 

บริษัท EFT ใหบริการฝกอบรมดานความปลอดภัยสำหรับผูสนใจบุคคลภายนอก มีหลักสูตรที่เปดใหบริการดังนี้ 
1) หลักสูตรฝกอบรมความปลอดภัยในการทำงานในที่อับอากาศ  
2) หลักสูตรฝกซอมการดับเพลิงขั้นตน 
3) หลักสูตรฝกซอมดับเพลิงและฝกซอมอพยพหนีไฟ 
4) หลักสูตรฝกซอมการดับเพลิงขั้นสูง
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ใหบริการอบรมเรียบรอยแลว 

ครั้งที่ วันที่ใหบริการ
อบรม 

หลักสูตรอบรม จำนวนผูเขา
อบรม 

คะแนนประเมินผล
วิทยากร ( %) 

1. 5 กันยายน 2565 การดับเพลิงขั้นตน 30 93.0 
2. 6 - 9 กันยายน 

2565 
ความปลอดภัยในการทำงานในที่
อับอากาศ หลักสูตร ผูอนุญาต ผู
ควบคุม ผูชวยเหลือ และผู
ปฎิบัติงาน 

30 90.2 

3. 12 กันยายน 2565 การดับเพลิงขั้นตน 28 92.6 
4. 13 - 16 กันยายน 

2565 
ความปลอดภัยในการทำงานในที่
อับอากาศ หลักสูตร ผูอนุญาต ผู
ควบคุม ผูชวยเหลือ และผู
ปฎิบัติงาน 

28 93.2 

5. 27 กันยายน 2565 การฝกซอมดับเพลิงและฝกซอม
อพยพหนีไฟ (เขารวมโครงการกรม
สวัสดิ์การคุมครองแรงงาน 
ฝกอบรมฟรี ในเดือนกันยายน 
2565 "1 จังหวัด 1 อบรมอัคคีภัย" 
ใหกับสถานประกอบกิจการ 
SMEs") 

30 92.8 
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รูปภาพการฝกอบรมความปลอดภัยกับบุคคลภายนอก (เดือนกันยายน 2565) 
(1) การดับเพลิงขั้นตน 
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(2) ความปลอดภัยในการทำงานในที่อับอากาศ (เดือนกันยายน 2565) 
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(3) การฝกซอมดับเพลิงและฝกซอมอพยพหนีไฟ (เดือนกันยายน 2565) 

  

 

  
 








